Roberto Ribeiro Capobianco, o qual indicou, na forma do art. 20 do 
Estatuto da Companhia, a Sra. Carolina Ferraz da Fonseca para secretariar a mesa. 5. Ordem do Dia: (i) Deliberar sobre o aumento de capital social da Companhia, sem emissão de
novas ações, mediante a capitalização de R$ 288.000.000,00 (duzentos e oitenta e oito milhões de reais) da conta de reserva de lucros da Companhia, nos termos do Artigo 169 da 
Lei das Sociedade por Ações; e (ii) Aprovar a consolidação do Estatuto Social da Companhia. 6. Deliberações: Os Acionistas deliberaram o seguinte: 6.1. Após a análise e discussão
da matéria constante da ordem do dia, os Acionistas decidiram unanimemente, sem quaisquer restrições ou ressalvas, aprovar o aumento do capital social da Companhia, sem emissão
de novas ações, mediante a capitalização de R$ 288.000.000,00 (duzentos e oitenta e oito milhões de reais) à conta da reserva de lucros da Companhia, conforme apurado no Balanço
Patrimonial da Companhia levantado em 31/12/2024, nos termos do Artigo 169 da Lei das Sociedade por Ações, passando o capital social de R$ 212.000.000,00 (duzentos e doze 
milhões de reais) para R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais), dividido em 412.714.998 (quatrocentos e doze milhões, setecentos e quatorze mil, novecentas e noventa
e nove) ações nominativas ordinárias, sem valor nominal, totalmente integralizadas.

[...]

caput do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, a fim de refletir o aumento de capital social da Companhia, de modo que passará a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º
- O Capital Social é de R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais), dividido em 412.714.998 (quatrocentos e doze milhões, setecentas e quatorze mil, novecentas e noventa e
oito) ações nominativas ordinárias, sem valor nominal, totalmente integralizado.” 6.2. Aprovar, pela unanimidade dos Acionistas, a consolidação do Estatuto Social da Companhia, o 
qual passa a fazer parte da presente ata como seu Anexo II. 7. Encerramento:

[...]

poderá participar de consórcios, bem como abrir filiais, escritórios e agências no País ou no exterior. Artigo 4º. O prazo de duração da sociedade é por tempo indeterminado. Capítulo
II - Capital Social e Ações. Artigo 5º. O Capital Social é de R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais), dividido em 412.714.998 (quatrocentos e doze milhões, setecentas
e quatorze mil, novecentas e noventa e oito) ações nominativas ordinárias, sem valor nominal, totalmente integralizado. Artigo 6º. As ações são indivisíveis perante a Sociedade, 
a qual não reconhece mais de um proprietário para cada ação. Artigo 7º. Cada ação nominativa dá direito a um voto nas deliberações das Assembleias Gerais, não se computando

[...]

(trinta milhões de reais) e, acima disto, mediante autorização do Conselho de Administração; d) comprar, prometer comprar ou adquirir ou prometer adquirir, ceder, transferir, alienar,
ou vender bens móveis do patrimônio da Sociedade, de valor superior a R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) e até o limite de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) e, acima
disto, mediante autorização do Conselho de Administração; e e) assinar contrato de caução e/ou prestar fianças bem como conceder avais, inclusive a Consórcios do qual faça parte,
para cumprimento de contratos nos quais tenha interesse.

[...]

(ii) O destaque de juros sobre o capital próprio com base no Patrimônio Líquido de 31 de dezembro de 2024 (dedu-
zido ou acrescido, pro rata die de eventuais movimentações ocorridas em 2025, exceto quanto ao lucro do próprio 
exercício) no valor bruto de R$ 7.550.000,00 (sete milhões, quinhentos e cinquenta mil reais), correspondentes a R$ 
4,0170504435 por lote de 1.000 ações, sendo que, após a dedução do imposto de renda na fonte (“IRRF”) de 15%, 
nos termos do §2º do artigo 9º da Lei nº. 9.249/95, o valor líquido será de R$ 6.417.500,00 (seis milhões, quatrocen-